
Об утверждении перечня вакантных должностей учителей 
в общеобразовательных организациях, при замещении которых осуществляется 

единовременная компенсационная выплата учителю, прибывшему 
(переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, либо поселки 

городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек на территории 
Донецкой Народной Республики в 2026 году

В соответствии с Порядком проведения конкурсного отбора 
претендентов на право получения единовременной компенсационной 
выплаты учителю, прибывшему (переехавшему) на работу в сельские 
населенные пункты, либо поселки городского типа, либо города с населением 
до 50 тысяч человек, утвержденным Постановлением Правительства 
Донецкой Народной Республики от 11.04.2024 г. № 38-6 «О реализации 
комплекса мероприятий по осуществлению единовременной компенсационной 
выплаты учителю, прибывшему (переехавшему) на работу в сельские 
населенные пункты, либо поселки городского типа, либо города с населением 
до 50 тысяч человек», пунктом 2 Приказа Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики от 12 сентября 2025 г. №10-НП, «Об утверждении 
Порядка осуществления единовременной компенсационной выплаты учителю, 
прибывшему (переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, либо 
поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек», 
зарегистрированного Администрацией Главы и Правительства Донецкой Народной 
Республики от 24 сентября 2025 г., регистрационный № 25-101, а также 
руководствуясь подпунктом 5 пункта 17 Положения о Министерстве образования 
и науки Донецкой Народной Республики, утвержденного Указом Главы Донецкой 
Народной Республики от 13 декабря 2024 года № 691 «Об образовании 
(о создании) Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень вакантных должностей учителей 
в общеобразовательных организациях, при замещении которых осуществляется 

[REGNUMDATESTAMP]



единовременная компенсационная выплата учителю, прибывшему 
(переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, либо поселки 
городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек на территории 
Донецкой Народной Республики в 2026 году (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

[SIGNERSTAMP1]

Врио министра Л.Н. Волкова



Приложение 
к Приказу Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики

Перечень вакантных должностей учителей в общеобразовательных организациях, при замещении которых осуществляется 
единовременная компенсационная выплата учителю, прибывшему (переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, либо 

поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек на территории Донецкой Народной Республики, в 2026 году

№ 
п/п

Округ Населенный 
пункт

Наименование 
образовательного 

учреждения

Вакантна
я 

должность

Кол
-во 

часо
в 

учеб
ной 
наг
рузк

и

Адрес 
образователь-ного 

учреждения

Сайт 
образователь

ного 
учреждения

Контакты 
администраци

и 
образовательн

ого 
учреждения, 

телефон, адрес 
эл. почты

1 учитель 
математики 27

2

Волновахский 
м.о. г. Волноваха

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВОЛНОВАХСКАЯ ШКОЛА 
№ 4 ВОЛНОВАХСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА» ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель 
истории 18

285700, ДНР, г. 
Волноваха, ул. 40 лет 

Октября, 
д. 274

https://sh4-
volnovaxa-

r897.gosweb.gos
uslugi.ru/

Банная Елена 
Михайловна

+7(949)715-25-11



3 г.о. Макеевка с. Верхняя 
Крынка

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОСНОВНАЯ 

ШКОЛА № 104 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МАКЕЕВКА» ДОНЕЦКОЙ 
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель 
математики 18

286143, ДНР, 
г.о.Макеевка, с. 

Верхняя Крынка, ул. 
Советская, д.1б

https://sh104-
makeevka-

r897.gosweb.gos
uslugi.ru

Озерова Елена 
Александровна 
+79494619934 

shkola104mak@m
ail.ru

4 г.о. Енакиево пгт Карло-
Марксово

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 4 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЕНАКИЕВО» ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель 
биологии 18

286451, ДНР, г.о. 
Енакиево, пгт Карло-

Марксово, ул. 
Правды, д.12,

https://sh4-
karlomarksovo-
r897.gosweb.gos

uslugi.ru/

Медная Ирина 
Вячеславовна - 
+79493284816 З 
Куликова Ольга 
Вячеславовна - 
+79493356751 

shkola4karlo@mai
l.ru

5 учитель 
физики 18

6

г.о. Снежное г. Снежное

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

ШКОЛА № 1 ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА СНЕЖНОЕ» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ

учитель 
информатики 18

286500, ДНР, г.о. 
Снежное, г. Снежное, 
ул. Карапетяна, д. 43

https://sh1-
snezhnoe-

r897.gosweb.gos
uslugi.ru/

+7(499)381-29-59 
sneg_pervaya@bk

.ru
 

7 г.о. Снежное г. Снежное

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

ШКОЛА № 10 ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА СНЕЖНОЕ» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ

учитель 
английского 

языка
18

ДНР, г.о. Снежное, г. 
Снежное, ул. Героев 

Интернационалистов, 
д. 11

https://sh10-
snezhnoe-

r897.gosweb.gos
uslugi.ru/

Отрутько 
Светлана 

Николаевна, 
+79493031246, 

shckola11-
snizne@yandex.ru

https://sh104-makeevka-r897.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh104-makeevka-r897.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh104-makeevka-r897.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh104-makeevka-r897.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh4-karlomarksovo-r897.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh4-karlomarksovo-r897.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh4-karlomarksovo-r897.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh4-karlomarksovo-r897.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh1-snezhnoe-r897.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh1-snezhnoe-r897.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh1-snezhnoe-r897.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh1-snezhnoe-r897.gosweb.gosuslugi.ru/
mailto:sneg_pervaya@bk.ru
mailto:sneg_pervaya@bk.ru
mailto:sneg_pervaya@bk.ru
mailto:sneg_pervaya@bk.ru
https://sh10-snezhnoe-r897.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh10-snezhnoe-r897.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh10-snezhnoe-r897.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh10-snezhnoe-r897.gosweb.gosuslugi.ru/
mailto:shckola11-snizne@yandex.ru
mailto:shckola11-snizne@yandex.ru
mailto:shckola11-snizne@yandex.ru
mailto:shckola11-snizne@yandex.ru
mailto:shckola11-snizne@yandex.ru
mailto:shckola11-snizne@yandex.ru


+7949-3201092 
Колисниченко Э. 
Д. snsk5@mail.ru8 г.о. Снежное г. Снежное

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

ШКОЛА № 5 ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА СНЕЖНОЕ» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ

учитель 
физики 18

ДНР, г.о.Снежное, г. 
Снежное,ул. 

Терешковой,  д. 14,

е-mail:  
sns5@mail.ru

 +7949-3026045 
Свистун Е.В. 
snsk5@mail.ru

9 Шахтерский 
м.о. г. Ждановка 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

ШКОЛА № 2 ГОРОДА 
ЖДАНОВКА 

ШАХТЕРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА» ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНАОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель 
математики 18

286391 ДНР м.о. 
Шахтерский, г. 
Ждановка, ул. 

Больничная, д. 8

https://sh2-
zhdanovka-

r897.gosweb.gos
uslugi.ru

+79493085936, 
E-mail: 

Shkolaosh2@mail.
ru 

10 г.о. Донецк
пгт 

Старомихайло
вка

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СТАРОМИХАЙЛОВСКАЯ 
ШКОЛА ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ДОНЕЦК» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

учитель 
математики 18

283635, ДНР, г.о. 
Донецк, пгт. 

Старомихайловка, ул. 
чапаева, д.78

https://sh-
staromixajlovska
ya.gosuslugi.ru/

+79493407649 
starmih1963@yan

dex.ru

mailto:snsk5@mail.ru
mailto:snsk5@mail.ru
mailto:snsk5@mail.ru
mailto:snsk5@mail.ru
mailto:snsk5@mail.ru
mailto:snsk5@mail.ru
https://sh2-zhdanovka-r897.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh2-zhdanovka-r897.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh2-zhdanovka-r897.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh2-zhdanovka-r897.gosweb.gosuslugi.ru/
mailto:osh2@mail.ru
mailto:osh2@mail.ru
mailto:osh2@mail.ru
mailto:osh2@mail.ru
https://sh-staromixajlovskaya.gosuslugi.ru/
https://sh-staromixajlovskaya.gosuslugi.ru/
https://sh-staromixajlovskaya.gosuslugi.ru/


11 Тельмановский 
м.о. с. Чермалык

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЧЕРМАЛЫКСКАЯ ШКОЛА 
ТЕЛЬМАНОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА» ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель 
физики 18

287142, 
Тельмановский м.о., 

с.Чермалык, ул. 
Ленина, д.13

https://sh-
chermalykskaya-
r897.gosweb.gos
uslugi.ru/glavnoe

/gia-2026/

+7(949)706-20-55 
tchermalyxkaya@

yandex.ru

12 Амвросиевский 
м.о

пгт 
Войковский

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ВОЙКОВСКАЯ ШКОЛА 
АМВРОСИЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА" ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель 
начальных 

классов
18

287350, ДНР, м.о. 
Амвросиевский, пгт 

Войковский, ул. 
Школьная, д. 1

https://sh-
vojkovskaya-

r897.gosweb.gos
uslugi.ru/

Стыций Наталья 
Анатольевна 

+7(949)311-76-
46, 

voikovstar@yande
x.ru

13 Амвросиевский 
м.о

пгт 
Кутейниково

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КУТЕЙНИКОВСКАЯ  
ШКОЛА 

АМВРОСИЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА» ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель 
математики 18

287321, ДНР, м.о. 
Амвросиевский, пгт. 

Кутейниково, ул. 
Школьная, д. 54

sh-
kutejnikovskaya-
r897.gosweb.gos

uslugi.ru

Матузкова Анна 
Александровна 
+7(949) - 317 52 

02 
kuteinikivskazosh

@mail.ru 

https://sh-chermalykskaya-r897.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/gia-2026/
https://sh-chermalykskaya-r897.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/gia-2026/
https://sh-chermalykskaya-r897.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/gia-2026/
https://sh-chermalykskaya-r897.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/gia-2026/
https://sh-chermalykskaya-r897.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/gia-2026/
https://sh-vojkovskaya-r897.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-vojkovskaya-r897.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-vojkovskaya-r897.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-vojkovskaya-r897.gosweb.gosuslugi.ru/
mailto:voikovstar@yandex.ru
mailto:voikovstar@yandex.ru
mailto:voikovstar@yandex.ru
mailto:voikovstar@yandex.ru
mailto:voikovstar@yandex.ru
mailto:voikovstar@yandex.ru
file:///E:/Downloads/sh-kutejnikovskaya-r897.gosweb.gosuslugi.ru
file:///E:/Downloads/sh-kutejnikovskaya-r897.gosweb.gosuslugi.ru
file:///E:/Downloads/sh-kutejnikovskaya-r897.gosweb.gosuslugi.ru
file:///E:/Downloads/sh-kutejnikovskaya-r897.gosweb.gosuslugi.ru
mailto:kuteinikivskazosh@mail.ru
mailto:kuteinikivskazosh@mail.ru
mailto:kuteinikivskazosh@mail.ru
mailto:kuteinikivskazosh@mail.ru
mailto:kuteinikivskazosh@mail.ru
mailto:kuteinikivskazosh@mail.ru


14 Володарский 
м.о. с. Кременевка 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КРЕМЕНЕВСКАЯ ШКОЛА 
ВОЛОДАРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА» ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель 
математики 18

ДНР, Володарский 
м.о., с. Кременевка, 
ул. Октябрьская, д. 

46 

https://sh-
kremenevskaya-
r897.gosweb.gos

uslugi.ru/ 

Ермакова 
Марина 

Юрьевна, 
+7(949)7142269 

kremenevka74@m
ail.ru 

15 Володарский 
м.о.

с. 
Новокрасновк

а

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НОВОКРАСНОВСКАЯ 
ШКОЛА ВОЛОДАРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА» ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель 
математики 32

287022, ДНР, м.о. 
Володарский, с. 

Новокрасновка, ул. 
лесная, д. 35 а

https://sh-
novokrasnovskay

a-
r897.gosweb.gos

uslugi.ru 

 Корнеева Ирина 
Петровна 

+79497141892, 
novokrasnovskaya

@mail.ru 

16 Старобешщевск
ий м.о.

пгт 
Старобешево

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СТАРОБЕШЕВСКАЯ 
ШКОЛА № 1 

СТАРОБЕШЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА»
 ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

учитель 
математики 18

287202,
ДНР,

м.о. Старобешевский,
пгт. Старобешево,
пр-кт Ангелиной,

д. 34

https://sh1-
starobeshevo-

r897.gosweb.gos
uslugi.ru/

Острик М.Г.             
+7949-343-80-68 
stbschool@mail.ru

https://sh-kremenevskaya-r897.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-kremenevskaya-r897.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-kremenevskaya-r897.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-kremenevskaya-r897.gosweb.gosuslugi.ru/
mailto:kremenevka74@mail.ru
mailto:kremenevka74@mail.ru
mailto:kremenevka74@mail.ru
mailto:kremenevka74@mail.ru
mailto:kremenevka74@mail.ru
mailto:kremenevka74@mail.ru
https://sh-novokrasnovskaya-r897.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-novokrasnovskaya-r897.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-novokrasnovskaya-r897.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-novokrasnovskaya-r897.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-novokrasnovskaya-r897.gosweb.gosuslugi.ru/
mailto:novokrasnovskaya@mail.ru
mailto:novokrasnovskaya@mail.ru
mailto:novokrasnovskaya@mail.ru
mailto:novokrasnovskaya@mail.ru
mailto:novokrasnovskaya@mail.ru
https://sh1-starobeshevo-r897.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh1-starobeshevo-r897.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh1-starobeshevo-r897.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh1-starobeshevo-r897.gosweb.gosuslugi.ru/

